¿Por ventura se intenta que la s u p r e ­
sión ó modif icación de este m o n u m e n ­
tal alero, ya que no sea fácil lograrla 
por m e d i o de proyectos tan ligeros c o m o 
innovadores , tenga lugar por consunción, 
acelerándola con el a b a n d o n o incalif i ­
cable á que parece condenado? 

No q u e r e m o s creerlo. Es imposible que 
el E x c m o . A y u n t a m i e n t o de Palma, se 
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Encuentro naval 

\\. decreto de absoluc ión de res ­

ponsabi l idad que cop iamos , da 
una idea aprox imada de los a c ­

cidentes que regularmente debian sobre­

venir á raiz de la conquis ta c u a n d o las 
naves crist ianas y sarracenas se decidían 
á medir s u s fuerzas. 

Las maniobras , los preparativos, la 
apelación al incendio , que p o r lo que 
o b s e r v a m o s era el prel iminar del c o m ­

bate, y la presa en úl t imo t érmino , c o m o 
botín, resultan relatados con tan vivo 
color y senci l lez en el s u s o d i c h o d o c u ­

m e n t o , que no h e m o s vacilado en i n ­

cluir lo en esta co lecc ión . 

Petrus tic Calidis, bajulus et tenons locum do­

mini infantis Jacobi in Majoricis &. ex parte do­

mini infantis Jacobi et suorum automate qua fun­

gimur, cum bee present! publico instrumcnto 
valituro perpetuo, absolvimus, difinimus et remi­

timus vobis Arigo navicle et Bonamsea dc Pe­

drono, januensibus, et omnibusaliissociis vestris, 
quamvis absentibus ut prcsentibus, partem haben­

tibus in quadam navis vocata Sartzcna et vestris 
perpetuo, omnes petitiones, questiones et deman¬ 
das et omncm penam civilem et criminalem, 
universas et singulas, quas dominus infans Jaco­

bus vel aliquis pro ipso contra vos vel socios 
vestros predictos partem habentes in dicta navi, 
vel in aliquibus mercibus ejusdem, facere posset 
vel intentare, rationc scilicet captionis et com­

bustionis quam dicta navis vestra et dictorum 
sociorum vestrorum et homines qui in ipsa navi 
erant, fecerunt de quadam navi sarraccnorum in 
mari insulc de Limaes, hoc anno in mensc junii 
proximo transacti, rationc videlicet quia secun­

dum quod intelleximus, cum dicta navis sarrace­

norum esset prope insulam de Limaes et estetis­

set ibi stirta duobus diebtis, et sarraceni dicte na­

vis vidisscnt venire ad velum navcm vestram pre­

dictam, misserunt barcam suam armatam versus 
navcm vestram, et vos alii missistis similiter bar­

cam vestram versus eorum navim, ct homines bar­

que navis vestre viderunt quod dicta barca crat 
sarraccnorum et cratarmata, et quia ipsi nonerant 
armati afugerunt ab eis et redierunt ad navim 
vestram, et tunc sarraceni dicte barque redierunt 
ad navim dictorum sarracenarum ct narraverunt 
eis quod dicta navis vestra crat christianorum, et 
sic dicta navis sarraccnorum prcparavit se etcum 
ambabus vclis venit versus navcm vestram causa 
pugnandi ct capiendi si potuisseut, et homines 
navis vestre fecerunt similiter velum, et sic que­